3. διλγων P 16. τὴν] αἱ κατὰ τὴν?

quando instituant rerum necessariarum, quae ad rem publicam pertinent, consultationem. quapropter paucis vos compellandos existimavi, cum videam etiam invitatis et arma detrectantibus belli necessitatē imponi. nam videmini mihi rem publicam planissime prodere, dum cunctamini arma in praesentiarum adversus barbarum capere, siquidem hi qui apud vos non pauci primas tenent, monent ne temere et odiose de rebus adeo arduis consultetis, verum censem legatos mittendos ad barbarum super foedere expostulaentes, ut qui iniuste agat, foederum et iuris iurandi religionem abrumpens. monendum quoque esse ut pacem, quemadmodum convenerit, observet, si verbis potius quam armis a coeptis eum deterrere possimus. quodsi his nihil apud barbarum effectum fuerit, tum demum necessaria erit oratio quae ad bellum barbaro inferendum nos in suffragia mittat. oportet sane eos qui pericula reputant, ea inter se comparare, et quae minora apparuerint, eligere. eum qui suffragium fert, circa singula hanc sententiam tenere convenit. nam adversarii nostri aiunt, si bellum moverimus, urbes nostrae in continente, quae spectat Ionium et Peloponnesum, necnon reliquae continentis urbes, hand habebunt quibus se sustentent ad breve admodum tempus, verum necessaria eos destinent, et peribunt, si periculum aliquod ingruerit. praeterea si predicta regio mercibus fuerit exusta et despoliata, etiam deinceps

αλλὰ περὶ μὲν τῆς πρεσβείας πρῶτον ἔρχομαι ἐρῶν ὡς ἀφικομένων τῶν πρέσβεων ἡμῶν, ἐλλογίμων ὅντων ἡμα καὶ ἔννετῶν, οὕτε ἐπιστροφὴν ἐποιήσατο τῶν πρέσβεων, ἐξαπατήσας τε τῷ λόγῳ τὰ ἐναντία φαίνεται πεποιηκώς. ὥστε οὐκ οἶδας 5δ τι ἄν ἔχοιεν αὐτῷ λέγειν οἱ πρέσβεις ἐπικαιρότερον ὡν πρόσθεν ἀφικόμενοι ἔχοημάτιζον, εἰ μὴ ὅτι ἀδυνατοῦντες πόλεμον ἐπιφέρειν πρέσβεσι διαλύεσθαι βούλεσθαι ἡμᾶς τὰ ἐγκλήματα, ἐς τοσοῦτον αὐτῷ προσφέρεσθαι περὶ τῶν ἡμετέρων. ταῦτα δέ, οἷμαι, καλῶς εἰχεν αὐτῷ λέγεσθαι, ἦν μὴ 10τὸ "Ἄργος παραλαβὼν πόλεμον ἡμῖν περιφανῶς ἀπαγγέλλει. ἐπειρᾶτο μὲν μέχροις οὗ ταῦτα ἄν φέροιμεν, καὶ εἰ μὲν ἀνεχόμεθα, ἡδη χωρεῖν αὐτὸν καὶ ἐπὶ τὰ λοιπὰ ἀδεῶς, εἰ δὲ μή, ὑποχωρεῖν ἡδη ἐς δύον αὐτῷ ὑφ' ἡμῶν συγχωροῦτο, καὶ ἐν τούτῳ τὴν ἀπόπειραν ποιησόμενος, οὐδὲν μέντοι ἤτοι χωρή- 15σων ἐπὶ τὸν πόλεμον. εἰ δὲ μή, λεγέτω μέν μοι, καὶ πρῶτον ἐπὶ Πελοπόννησον ἀφικόμενος τὴν τε Εὔβοιαν ἐπέστη δψόμενος οἴω, καὶ ἐπὶ τὴν Εὐρίπουν πόλιν. καὶ ἔξιὼν αὐθις ἀπὸ Πελοποννήσου, καὶ τὸ δεύτερον ἡδη ἐλαύνων σὺν τοῖς πειρασμένοις τοῦ πόρου, ἀφίκετο ἐς δύοιν τῆς πόλεως, ὅπως 20ἄν τὴν προσβολὴν ποιήσαιτο, ἐπὶών ἐπὶ τὴν πόλιν. καὶ ὁ μὲν ἵππῳ διαβάς τὸν Εὔριπον συνίδοι ὅπως βάσιμά τε εἴη

5. ἐπιχρωτατον P 21. συνεῖδεν ?

et in nos damna maxima redundabunt. quapropter bellum prolatandum est; et legatio mittenda, quae ista esset. de legatione primo verba faciam. nam cum legati nostri, viri prudentes et intelligentes, ad eum convenissent, eorum nullam rationem habuit: verum fraudulentis et dolosis sermonibus usus contraria, quam nos existimavimus, fecisse apparuit. non itaque satis apud me constat, quidnam principaliſſimum eorum super quibus ad eum venerant, coram eo expromere debeant, si denuo legationem suscepereint, nisi illud, nos, cum non suppetant vires ad bellum, velle legationibus rem gerere et ad hunc modum iniurias propulsare et crimina dissolvere: adeo nos esse promptos et paratos pro ipsius arbitrio cum ipso agere. haec quidem honesta natio est, dici posset, si non occupato Argō iam ex aperto nobis bellum intentaret. animos prosector nostrōs in hunc modum pertentat, quādū tandem ista perpeti velimus. si patimur, etiam ad reliqua confidenter et audacter procedet. sin restiterimus fortiter, recedet quo per nos ei licuerit; et in trivio, quod aiunt, constitutus bellum posthac omittet. si secus fecerimus, vereor seram aliquando poenitentiam venturam. ferunt barbarum, ubi primum in Peloponnesum pervenisset, etiam Euboeam accessisse, visurum Euripi urbem. egressus iterum Peloponneso profectus est, ut tentaret transitum, venitque in conspectum urbis eo animo, ut eam

αὐτῷ προσβάλλοντι καὶ εὐεπιχείρητα. ταῦτα μὲν οὖν μὴ πο-
 Δ λέμου τεκμήριά ἔστι περιφανῆ, ἀφ' ὧν ἂν τις αὐτὸν ἐπὶ τὸν
 V. 228 πόλεμον παρασκευασάμενον ἀπὸ πολλοῦ δισχυρίσαιτο, δια-
 μαχόμενον τοῖς οὗτος ἐπιεικῶς βούλευομένοις; ἀλλ' ἐπεὶ πό-
 λεμος μὲν ἡμῖν κηρύττεται ἐκ πολλοῦ προϊών, τὰ μὲν ὑφ' 5
 αὐτῷ ποιούμενος ἀφαιρεῖται ἡμᾶς, τὰ δὲ καὶ διαβύλλων τοὺς
 ἐπιστάτας αὐτῷ τὰ πρόσφορα ἐπιτηδεύει, καὶ κατὰ βραχὺ
 μεγάλα προσποιούμενος ἄφνω ἀπαρασκεύοις εἰ δύναιτο ἐπει-
 πεσεῖν, παραλιβών ἄττ' ἀν αὐτῷ δύναμιν ἀξιόχρεω περι-
 ποιήσαιτο. φημὶ οὖν, εἰ μὴ πόλεμον ἔσεσθαι ἡμῖν πρὸς τὸν
 P. 293 βασιλέως ὑπισχνοῦνται, τούτον μὴ ἀναιρεῖσθαι φάσκοντες τὸν
 πόλεμον, καὶ μηδὲ παραιφούμενον τῆς ἡμετέρας ἀρχῆς ἄττ'
 ἀν δοκοίη ὁμίλια προσχωρῆσαι αὐτῷ, πόλεμον μὲν μὴ ποιεῖ-
 σθαι, ἡσυχίαν δὲ ἄγειν, μηδ' ὅτιον αὐτῷ τῶν δεόντων προ-
 σχομένους. εἰ δὲ πάντες τοῦτον ἔνυμολογοῦσι δήπου ἡμῖν 15
 ὡς πολεμημένων ἔκιστα πάντων πρόσθεν ἀποπειρώμενος οὐ
 παύεται, πότερα τούτων αἰρετώτερα ἡμῖν, ἡσυχίαν μὲν ὑμᾶς
 ἄγοντας ἀφαιρεῖσθαι τὴν χώραν, καὶ ὡς πολεμήσαντας αὐτῷ,
 ἡ πόλεμον ἐμφανῆ αὐτίκα καθισταμένους ἐνδείκνυσθαι αὐτῷ
 Β τῆς ἡμετέρας δυνάμεως ὅσα ἔχωρει; ἐν γὺρ τῷ πολέμῳ καὶ 20

17. πρότερα P 18. ὡς πολεμήσοντας? 19. ἡ] ἡ ἐς? 20.
 ἔγχωρει?

hostiliter aggredieretur. et quidem ipse equo transvectus Euripum, speculabatur qua commode cum copiis transire et urbem oppugnare posset. haec profecto manifesta belli sunt signa, ex quibus satis quis probare potest eum iamdudum decrevisse satis praeparatum adversus adeo decenter deliberantes pugnare. eo in bello, quod nuntiatur iamdudum adversus nos sumpsisse, strenue perget, quaedam sibi subi gens nobisque auferens: quaedam, praefectos culpans, subiicit, et commodissima quaeque sectabitur. mox isti nemo se opposuerit, magna potentia succinctus subito, si poterit, imparatos opprimet. nam magnas sibi conflare poterit copias, cum non cesseret plurimos suo domino usque adiungere. dicam igitur nobis non fore bellum cum rege? quidam, quod scio, vana spe semetipsos et alios lactant, dientes eum nunquam in nos aversurum belli tempestatem, neque nos nostro deturbaturum principatu, quamvis id ex facili posset. quapropter a bello nobis temperemus, pacemque et tranquillitatem apprehendamus, nihil interim rei necessariae oscitantem omittentes. verum enimvero si ex predictis iam plane apud omnes in confessu est eum iamdudum nobis bellum indixisse, utrum nobis conducibilius et eligibilius fore iudicatis, quietemque amplecti et regionem nostram nobis pati eripi, an ex aperto bellum inferentes ostendere barbaro quanta etiam nostra sit potentia quaque vires? nam in manife-

φυλάττεοθαι αὐτὸν ἔξεστιν, ἐκ τοῦ φανεροῦ παρασκευαζομένους, καὶ ἐπιτηδοῦντας αὐτὸν ἢ στρατεύσεται. ἢ πειρώμενον ἐκ τοῦ ἀφανοῦς ἀφαιρεῖσθαι τὴν χώραν ἡμῶν, μὴ προσφέρεσθαι ὡς πολεμίῳ, δυοῖν ἐν τούτῳ προέχοντι; ἢν μὲν ἀποβιάνη αὐτῷ κατὰ γνώμην ἐπιχειροῦντι, πιστείοντι τε αὐτοῖς ὡς φίλοις, φέρεσθαι τοῦτό οἱ κέρδος. ἢν δὲ μηδέν τι κακὸν ἀπὸ τούτον ξυμβαίνει αὐτῷ . . . εἰ μὲν οὖν ταῦτα ἀμείνω, αἰρεῖσθαι ἂν πρὸ τῶν ἄλλων δέοι ταῦτα. εἰ δὲ μὴ ¹⁰ ἀμείνω ἄλλα ἔχοντας ἡσυχίαν ἀνέχεσθαι, ἐκεῖνα ἔστω ἡμῖν αἰցετώτερα. τὴν μέλλοιν φῆμι ἔγωγε μέγα μὲν βλάψαι καὶ πολλοὺς τῶν κατὰ τὴν οἰκουμένην, καὶ ἡμῖν ἐν τῷ παρόντι μεγάλην ἐπενέγκαι βλάβην, προϊεμένοις τὴν ἀρχήν, δτε ἐπολιορκεῖτο Κωνσταντινούπολις, Ἐλληνάς τε καὶ Ἐλλήνων βασιλέα, ἀφ' ὧν τύ τε ἐμπόρια ἡμῖν μεγάλα ἐπήσει αὐξανόμενα. ¹⁵ μετὰ δὲ διαπρεσβευομένων τῶν Πελοποννήσου ἡγεμόνων ὥστε τιμωρεῖν σφίσι πολεμούμενοις, περιείδομεν τὴν τε Πελοπόννησον ὑπὸ τῷ βασιλεῖ τῷδε ἀνάστατον γενομένην. καὶ ἄρτι δὲ τοῦ Ἰλλυριῶν βασιλέως κελεύοντος ἀμύνειν αὐτῷ καὶ χάριν κατατίθεσθαι οὐ μικρὰν τῆς βοηθείας ἔνεκα, περιείδομεν ²⁰ καὶ αὐτὸν διαφθαρέντα ὑπὸ Τούρκων. τούτων ἔκαστα ὑφ' ἡμῶν προϊεμένων αἰσχύνην φέρει καὶ ὕνειδος ἐς τοὺς ἄλλους